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公式ホームページ 

  

尼崎市市政情報センター 
 

 

市政情報センター 
 

行政資料コーナーは 

どなたでも 

ご利用いただけます

 

 

資料 主な内容 編集／発行 
貸

出 

尼崎市人口月報 

令和５年５月 

推計人口、地区別推計人口、地区別人口動態、 

住民基本台帳登録者数（日本人及び外国人） 

尼崎市総務局情報統計担当 ○ 

尼崎市統計書 令和４年版 尼崎市総務局情報統計担当 〇 

尼崎市の人口 令和５年３月３１日 尼崎市総務局情報統計担当 〇 

尼崎市議会報 令和５年２月号 尼崎市議会事務局議事課 〇 

尼崎市議会臨時会市長提

出予定案件 
第１３回 尼崎市総合政策局企画管理課 〇 

尼崎市議会臨時会議案 第１３回  尼崎市総合政策局企画管理課 〇 

市報あまがさき ＮO.１６８５ 令和５年４月号 尼崎市総合政策局広報課 〇 

あくしい 
ＮO.７７９ 特集 令和４年度 第１３回議員総会を

開催～他 
尼崎商工会議所 〇 

尼崎公共職業安定所管内

における雇用情勢 
令和５年３月分 尼崎公共職業安定所 〇 

ハローワークあまがさき 令和５年３月内容 尼崎公共職業安定所 〇 

包括外部監査の結果報告

書 

平成２７年度 

債権管理事務について 
尼崎市包括外部監査人 〇 

あまがさきし 
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資料 主な内容 編集／発行 
貸

出 

包括外部監査の結果報告

書 

平成２８年度 

指定管理者制度について 
尼崎市包括外部監査人 〇 

包括外部監査の結果報告

書 

平成２９年度 

委託契約に関する財務事務の執行について 
尼崎市包括外部監査人 〇 

包括外部監査の結果報告

書 

平成３０年度 

公営企業会計（上水道・工業用水道・下水道）の事

務管理について 

尼崎市包括外部監査人 〇 

包括外部監査の結果報告

書 

令和元年度 

子ども・子育て支援事業に関する事務の執行につ

いて 

尼崎市包括外部監査人 〇 

包括外部監査の結果報告

書 

令和２年度 

財産管理事務の執行状況について 
尼崎市包括外部監査人 〇 

包括外部監査の結果報告

書 

令和３年度 

補助金等に関する事務の執行について 
尼崎市包括外部監査人 〇 

包括外部監査の結果報告

書 

令和４年度 

市税の賦課・徴収に関する事務の執行について 
尼崎市包括外部監査人 〇 

ひょうご人権ジャーナル 

きずな 

２０２３年（令和５年）５・６月号              

人権クエスチョン voI.1 子育ては誰のもの？ 
（公財）兵庫県人権啓発協会 〇 

兵庫の統計 

令和５年 （２０２３年） ５月号 NO.５７１ 

特集 令和４年度兵庫県の人口の動き 

～市町別毎月人口推計調査結果の概要～ 

他 

兵庫県企画部統計課 

兵庫県統計協会 
〇 

統計調査ニュース 

ＮO.４３７ 

１６回目を迎える住宅・土地統計調査の実施

について 

総務省統計局 〇 

令和２年 国勢調査報告 
第２巻 就業状態等基本集計結果  

その１ 全国編 
総務省統計局 〇 

令和２年 国勢調査報告 
第２巻 就業状態等基本集計結果  

その２ 都道府県・市区町村編 ➃ 近畿 
総務省統計局 〇 

地方財政白書 令和５年版（令和３年度決算） 総務省 〇 

統計研究彙報 ２０２３年３月 第８０号 総務省統計研究研修所 〇 

都市問題 
令和５年５月号 

特集 地域の「担い手」不足 他 
（公財）後藤・安田記念東京都市研究所 〇 

地方自治 
令和５年５月号 NO.９０６ 

感染症対策と法治主義 他 

地方自治制度研究会 

（株）ぎょうせい 
〇 
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資料 主な内容 編集／発行 
貸

出 

地方財務 

２０２３年５月号 NO.８２７ 

特別企画 知っておきたい財政用語 

―ざっくりイメージからはじめよう！ 

（株）ぎょうせい ○ 

（自治体の判例と情報誌） 

判例地方自治 

令和５年５月号 

はんれい最前線 豪雨で崖崩れ、市が土地所

有者に適切な規制権限を行使しなかったと訴え  

他 

地方自治制度研究会 

（株）ぎょうせい 
〇 

ガバナンス 

２０２３ ５ Ｎo.２６５ 

特集 誰もが幸せを実感できる地域へ 

～ウェルビーイングまちづくり 

（株）ぎょうせい 〇 

（地方自治情報誌） 

月刊 J‐LIS ［ジェイリス］ 

令和５年５月号 

特集 ローコード・ノーコード開発の取り組み 
地方公共団体情報システム機構 〇 

統計 
２０２３ ４ 

特集 データサイエンスを支えるツール－方法論 
（一財） ひょうご経済研究所 〇 

ESTRELA 

２０２３ Ｎo.３４８ 

特集 国勢調査８分の１地域メッシュを用いた地

理空間分析 

（公財）統計情報研究開発センター 〇 

ESTRELA 
２０２２ Ｎo.３４９ 

特集 公的統計ミクロのオンサイト利用 
（公財）統計情報研究開発センター 〇 

The Community 
２０２３ Ｎo.１７０ 

特集 日本の在宅医療の現在と将来 
（一財） 第一生命財団 〇 

証券レビュー 第６３巻第４号・５月号 （公財）日本証券経済研究所 〇 

マンスリー・レビュー 

２０２３年５月号 

視点 デジタル人材の育成と各産業への配置を 

他    

（株）日本総合研究所 〇 

経営学論集 第１９巻 第２号 神戸学院大学経営学会 〇 

 

 

ご利用ありがとうございました。 

 

この一覧表の資料はコピーできます 


